3

	МИНИСТЕРСТВО

ТРУДА,  ЗАНЯТОСТИ И  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ

ТАТАРСТАН

	[image: image1.png]

	 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ХЕЗМӘТ, ХАЛЫКНЫ ЭШ

БЕЛӘН ТӘЭМИН  ИТҮ ҺӘМ СОЦИАЛЬ  ЯКЛАУ МИНИСТРЛЫГЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	К А Р А Р

	__________________
	г.Казань
	№ _____

ПРОЕКТ
О внесении изменений в постановление Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 06.09.2021 № 3 «Об установлении работодателям, расположенным на территории Республики Татарстан, квоты для трудоустройства инвалидов и количества резервируемых рабочих мест для трудоустройства инвалидов и граждан, особо нуждающихся в социальной защите, на 2022 год»
В соответствии с Положением о порядке квотирования рабочих мест для трудоустройства инвалидов у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Республики Татарстан, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.05.2007 № 170 «Об утверждении Положения о порядке квотирования рабочих мест для трудоустройства инвалидов у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Республики Татарстан», Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 06.09.2021 № 3 «Об установлении работодателям, расположенным на территории Республики Татарстан, квоты для трудоустройства инвалидов и количества резервируемых рабочих мест для трудоустройства инвалидов и граждан, особо нуждающихся в социальной защите, на 2022 год» следующие изменения:

в пункте 1 цифры «1101» заменить цифрами «1025»;

в приложении № 1:
в графах 4, 5, 6, 7, 8, 9 и 10 пункта 1 цифры «13371», «1038», «7,8», «51», «0,4», «271», «2,0» заменить цифрами «12056», «922», «7,6», «42», «0,3», «248», «2,1» соответственно;

пункт 5 признать утратившим силу;

пункт 24 признать утратившим силу;

пункт 25 признать утратившим силу;

пункт 26 признать утратившим силу;

пункт 46 признать утратившим силу;

пункт 49 признать утратившим силу;

пункт 64 признать утратившим силу;

пункт 65 признать утратившим силу;

пункт 75 признать утратившим силу;

пункт 76 признать утратившим силу;

пункт 87 признать утратившим силу;

пункт 89 признать утратившим силу;

пункт 104  признать утратившим силу;

пункт 126 признать утратившим силу;
пункт 130 признать утратившим силу;

пункт 174 признать утратившим силу;
пункт 213 признать утратившим силу;

в графе 2 пункта 214 слова ООО «Микрофибра» заменить словами ООО «БИКОТЕКС»;

пункт 216 признать утратившим силу;

пункт 255 признать утратившим силу;
в приложении № 2:

в графах 3, 4, 5, 6 и 8  пункта 1 цифры 73019, «9655», «13,2», «1076», «830» заменить цифрами «70537, «9385», «13,3», «1055», «777» соответственно;

пункт 26 признать утратившим силу;

пункт 27 признать утратившим силу;

в графах  7, 8, 9 и 10 пункта 31 цифры «1», «0,9», «2», «1,8» заменить цифрами «2», «1,8», «1», «0,9» соответственно;

пункт 42 признать утратившим силу;

пункт 48 признать утратившим силу;

в графах 4, 7, 8, 9 и 10 пункта 49 цифры «309», «2», «0,6», «7», «2,3» заменить цифрами «321», «4», «1,2», «5», «1,6» соответственно;

в графах 4, 5, 6, 7, 8, 9 и 10 пункта 71 цифры «159», «15», «9,4», «2», «0,0», «4», «2,5» заменить цифрами «177», «15, «8,5», «2», «1,1» «2», «1,1» соответственно;

пункт 85 признать утратившим силу;

пункт 86 признать утратившим силу;

пункт 88 признать утратившим силу;

пункт 112 признать утратившим силу;

пункт 128 признать утратившим силу;

пункт 130 признать утратившим силу;
пункт 177 признать утратившим силу;
в графах 7,  8, 9 и 10 пункта 180 цифры «0», «0,0», «3» заменить цифрами «1», «0,8», «2», «1,7» соответственно;

пункт 193 признать утратившим силу;

в графе 3 пункта 208 цифры «1649038312» заменить цифрами «1649015530»;

пункт 229 признать утратившим силу;

в приложении № 3:

в графах 4, 7, 8, 9, 12, 15 и 20 пункта 1 цифры «28692», «672», «2,3», «149», «269», «45», «48»  заменить цифрами «28339», «670», «2,4», «143», «267», «42», «49» соответственно;

в графах 15 и 20 пункта 114 цифры «1», «0» заменить цифрами «0», «1»;

в графе 2 пункта 147 слова «ГАУСО «ЗЕЛЕНОДОЛЬСКИЙ ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ИНТЕРНАТ» заменить словами «ГАУСО «ЗЕЛЕНОДОЛЬСКИЙ ДОМ-ИНТЕРНАТ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫЙ ДЛЯ ГРАЖДАН, ИМЕЮЩИХ ПСИХИЧЕСКИЕ РАССТРОЙСТВА»;

пункт 158 признать утратившим силу;
в графе 3 пункта 164 цифры «1649037125» заменить цифрами «1649015530».
2. Директорам ГКУ «Центр занятости населения Авиастроительного района», ГКУ «Центр занятости населения г. Альметьевска», ГКУ «Центр занятости населения г. Елабуги», ГКУ «Центр занятости населения г. Зеленодольска», ГКУ «Центр занятости населения Кайбицкого района», ГКУ «Центр занятости населения Кировского района», ГКУ «Центр занятости населения Лениногорского района», ГКУ «Центр занятости населения г.Набережные Челны», ГКУ «Центр занятости населения г. Нижнекамска», ГКУ «Центр занятости населения Ново-Савиновского района», ГКУ «Центр занятости населения г.Нурлат», ГКУ «Центр занятости населения Приволжского района», ГКУ «Центр занятости населения г.Чистополя»,  в 5-ти дневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня официального опубликования настоящего постановления письменно уведомить работодателей, у которых в связи с принятием настоящего постановления изменяется наименование организации, установленные им количество квоты для трудоустройства инвалидов и (или) количество резервируемых рабочих мест для трудоустройства инвалидов и граждан, особо нуждающихся в социальной защите, на 2021 год.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя министра К.А.Тазетдинову.
Министр                                                                                                  Э.А.Зарипова